



LOSACH CZECHOSŁOWACJI

decydują ludzie pracy...

UCHWAŁONA w tych dniach przez Francuskie Zgromadzenie Narodowe ustawa o tzw. „pożyczce antyinflacyjnej” jest jeszcze jednym krokiem w kierunku dalszego zrównoważenia go-podarki francuskiej i podporządkowania jej interesom amerykańskim.

TYTOWYM dla demagogii u prawianej przez prawicowo-socjalistycznych sługusów reakcji jest fakt, że nowe zarządzenia przedstawione są teraz jako ustępstwa na rzecz robotników, kosztem chłopów i kupców francuskich.

ZWYZKA CEN przemysłowych którą rządnicy chcą usprawiedliwić jako miarę, którą w pierwszym rzędzie w chłoptwo, spowodować musi analogiczny wzrost cen produktów rolniczych.

Wychodzące w Pradze pismo „RUDE PRAVO” opublikowało wywiad premiera Czechosłowacji GOTTWALDA, udzielony korespondentowi amerykańskiego pisma „NEW MASSES” — STUARTOWI.

doniesienia gazet amerykańskich, podających kłamliwe wiadomości, że Czechosłowacka Partia Komunistyczna chce rzekomo ująć władzę w swoje ręce przez niedopuszczenie innych partii politycznych do rządu.

Plan ten daje Stanom Zjednoczonym prawo kontroli nad narodami, które by z niego miały korzystać i jest zatem nie do przyjęcia.



Traktat handlowy ZSRR-ANGLIA podpisany



Jak już donosiliśmy, w czasie rokowań w pierwszej połowie grudnia między ministrem handlu zagranicznego ZSRR — Mikojanem — a ministrem handlu Wiel. Brytanii — Wilsonem — osiągnięto porozumienie we wszystkich zasadniczych sprawach

nistrem handlu zagranicznego ZSRR a delegacją brytyjską z ambasadorem Wielkiej Brytanii w Moskwie, na cele, uzgodniono wszystkie pozostałe sprawy i w dniu 27 grudnia podpisany został protokół porozumienia między rządem ZSRR i rządem Wielkiej Brytanii w sprawach handlowych i finansowych.



Rząd radziecki zgodził się do starczy Wielkiej Brytanii 750 tysięcy ton zboża na pasze w okresie od lutego do września 48 r. Rząd Wielkiej Brytanii zgodził się do pomocy Związkowi Radzieckiemu w przygotowaniu i rozmieszczeniu w Wielkiej Brytanii zamówień dla urządzeń fabryk przemysłu elektrotechnicznego, instalacji elektrycznych i innych.

Komunikat radziecki podkreśla wreszcie, że obie strony wyrażają przekonanie, iż zawarte porozumienie przyczyni się do rozwoju handlu w interesie obu krajów, jako też szybkiego przywrócenia międzynarodowych stosunków handlowych. Protokół podpisany został z strony radzieckiej przez ministra handlu zagranicznego — MIKOJANA i z strony brytyjskiej przez ambasadora Wielkiej Brytanii w Moskwie — PATTERSONA.

WALKI w Palestynie

„SUNDAY CHRONICLE”, donosi z Jerozolimy że urzędowe komunikaty nie podały ściśle liczby zabitych Żydów i Arabów. Zdaniem korespondenta tego pisma, w Palestynie zginęło lub zostało rannych podczas ostatnich rozruchów około 3 tysięcy osób.

Z Jerozolimy donoszą, że grupa więźniów arabskich napadła na strażników brytyjskich i uciekła z więzienia w Akre. Jeden ze strażników brytyjskich został zabity.

Jeżeli zbada się i porówna politykę pewnych grup socjalistycznych w rozmaitych krajach, widzi się wszędzie to samo postępowanie, jednakowe zachowanie, których wspólnym celem jest: walka przeciwko komunizmowi.

Kto inspirował i nakazuje prowadzenie takiej polityki? Nie potrzeba czynić wielkich wysiłków, aby znaleźć „Almę Mater” ruchu antykomunistycznego.

Jeżeli chodzi o Hiszpanię, to Trifon Games obarczył się zadaniem objaśnienia nam tego w swym ostatnim referacie, wygłoszonym przed swymi słomkami, w którym przekazał o „His Masters Voice...” czyli „Głos swego pana”, oraz swą własną chęć słuchania tego głosu.

Nie zachowywał przy tym elementarnych form przyzwoitości i niezależności politycznej.

Grupa ta uważa, iż wybiła jej godzina i dlatego ukezała z całym ozłnem swoje prawdziwe oblicze sługusów kapitalizmu, wrogów ludu, przeciwników wszelkiego ruchu postępowego i rewolucyjnego w społeczeństwie kapitalistycznym.

Marksi i marksizm zostali odrzuceni, jako idea niepotrzebne. Walka przeciwko komunizmowi zajmuje w działalności tych ludzi miejsce, które powinno być zachowane dla walki z frankizmem.

Nie można się jednak dziwić tej postawie. Jest ona kwintesencją ideologii zwolenników ustroju społecznego, skazanego na zagładę. Uważają oni komunistów za wrogów, ponieważ komuniści unieśli im uczyńnienie z klasy robotniczej, klasy uległej i dającej się wykorzystywać przez kapitalistów, klasy godzącej się na życie w niewoli i nędzy.

ZSRR

Działalność wydawnicza Akademii Nauk

Akademia Nauk ZSRR wyda w 1948 roku 8 i pół tysięcy arkuszy drukarskich najnowszych prac naukowych uczonych radzieckich. Będą również wydane dzieła klasyków nauki radzieckiej i światowej.

„Pirogow”

Na ekranach radzieckich ukazał się nowy film ilustrujący życie i działalność genialnego chirurga radzieckiego Pirogowa. Film przedstawia okres 1837 roku, kiedy Pirogow przybywa do Petersburga, w którym wówczas panowała cholera.

Sztuka dramatyczna Erenburga

Znakomity pisarz radziecki Ilja Erenburg wydał pierwszą swą sztukę dramatyczną p. t. „Lew na placu”. Akcja rozgrywa się w pewnym małym miasteczku francuskim. Mer tego miasteczka, ciesząc się poparciem „najlepszych rodzin” walczy ze

zostały stworzone warunki dla rewolucji socjalistycznej. Warunki te nie zostały jednak wykorzystane z powodu niezgodności i zdrady przywódców socjalistycznych.

Jedynie w Rosji, oraz jedynie partia Lenina i Stalina okazała się partią prawdziwie rewolucyjną, partią istotnie godną zaufania mas robotniczych.

Jedynie partia komunistyczna w Rosji była zdolna kierować walką o socjalizm i doprowadzić ją do zwycięskiego zakończenia, stwarzając pierwsze socjalistyczne państwo na świecie.

W tym celu musiała przeprowadzić walkę na śmierć i życie, nie tylko przeciwko burżuazji i arystokracji rosyjskiej, lecz również przeciwko przywódcom socjaldemokracji, w typie Kierenskiego, którzy dążyli do powstrzymania rozwoju rewolucji socjalistycznej, usiłując utrzymać burżuazję przy władzy, pod pretekstem demokratycznego charakteru rewolucji.

WYBIŁA GODZINA DEMOKRACJI LUDOWYCH

NAPISAŁA DOLORES BARRURI (La Passionaria)

Partia komunistyczna nie omyliła się, gdy po zbadaniu linii politycznej proponowanej przez Indalecio Prieto, stwierdziła, że właściwie przywódca socjalistyczny proponuje utworzenie nie tylko bloku monarcho-republikańskiego dla osiągnięcia rozwiązania pseudodemokratycznego, ale przygotowuje teren dla porozumienia z frankizmem, ofiarując jako kozła ofiarnego Republikę i demokrację na ołtarzu walki z komunizmem.

W europejskim „raju”



„Zabawa” pod amerykańską demokratyczną opieką.

CZŁONKOWIE RZĄDU USA DZIAŁAJĄ NA CZARNYM RYNKU

Pomocnik prez. Trumana - Steelman - spekulantem

Angielskie sądy w Austrii Poblżliwość wobec hitlerowców

WYKRYCIE skandalicznej historii udziału członków rządu amerykańskiego w spekulacjach na czarnym rynku absorbuje w dalszym ciągu uwagę opinii publicznej w Stanach Zjednoczonych.



Wskazując się w Detroit gazeta „FREE - PRESS” donosi z Waszyngtonu, iż Steelman zajmując w roku 1946 stanowisko dyrektora Biura Mobilizacji utrzymywał stosunki handlowe z pewną wielką firmą zajmującą się spekulacją różnymi towarami i

AVANTI Przywódca socjalistów wlo skich Nenni zamieścił w „Avanti” artykuł poświęcony sytuacji międzynarodowej. Nenni podkreślił, że przyczyną trudności, jakie się zarysowują na arenie międzynarodowej, jest tendencja dyplomacji amerykańskiej, zmierzająca do rewizji układów zawartych w Jaltie i Poczdamie.

1.200.000 funtów wydał Egipt na utrzymanie angielskiej misji wojskowej. Jak donosi agencja TASS, prasa egipska przypomina, że na podstawie brytyjsko-egipskiego układu z r. 1936, brytyjska misja wojskowa powinna opuścić Egipt do 31 grudnia 1947 roku.

WOJENNA cenzura Kuomintangu SZANGHAI, poniedziałek. Jak donosi prasa w kilka godzin po wejściu w życie nowej konstytucji chińskiej, w której trzask mowa o „wolności prasy”, rząd Kuomintangowski wprowadził „wojenną cenzurę” na wszelkie wiadomości o sytuacji w Mandzurii.

AKTYWIZACJA sił demokratycznych Włoch

RZYM, poniedziałek. Centralny Komitet porozumiewawczy Włoskiej Partii Komunistycznej i Socjalistycznej opublikował następujący komunikat: „Centralny Komitet Porozumiewawczy stwierdza że szczególnym zadowoleniem, wspaniałe wyniki, osiągnięte podczas manifestacji ludowych w Neapolu i Bolonii. Manifestacje te oznaczają aktywizację sił demokratycznych Włoch południowych. Komitet wskazuje na niebezpieczeństwo rozbięcia jedności włoskiego ruchu zawodowego. Niebezpieczeństwo to wiąże się z atakiem, jaki wielki kapitał rozpoczyna przeciwko klasie robotniczej. Komitet wzywa wszystkich członków partii komunistycznej i partii socjalistycznej aby przeciwstawili się wszelkim próbom rozbięcia jedności ruchu zawodowego”.

republikanami i anarchistami, będą silniejsi niż komuniści i będą mogli eliminować komunistów z góry, dokonano tego czego domagają się Amerykanie.

Trifon Gomez zrobił też oblicze. Jego własne zaślepienie polityczne zatrzyma powstrzeżenie, które go otacza i doprowadza go do tego przekłaniania, że wszyscy są tak zdegenerowani, jak on sam.

Jest obrazą dla robotników socjalistycznych, republikanów i anarchistów, którzy walczą wspólnie z komunistami, oraz jest obelgą dla tych, którzy prowadzą nadal walkę z frankistowskim reżimem, zjednoczeni w swym bólu i prześladowaniu, że Trifon Gomez uważa ich za zdolnych do zdrady i do wzięcia udziału w sprzedaży Hiszpanii dantonowej przez niego skutkiem jego antykomunistycznej polityki, jeszcze bardziej reakcyjnej, niż ta, którą prowadzi Franco.

TRIFON GOMEZ może być pewny, że ani komuniści, ani nasz lud nie zapomną jego słów, tak jak nie zapomną również jego czynów.

Jeżeli Trifon Gomez może liczyć na księżąt, lordów i innych ludzi tej klasy, nie będzie mógł nigdy liczyć na poparcie robotników, którzy go dobrze znają i wiedzą, czego się można po nim spodziewać. Nie będzie także mógł liczyć na chłopów i na masy ludowe, które przez swe bolesne i tragiczne doświadczenia poznały, kto jest jego przyjacielem, a kto wrogiem.

Trifon Gomez omylił się w dokonanym rachunku. Hiszpania, która przeżyła niezapomniane dni czerwca 1936 roku i która przez trzy lata broniła w nierównej i strasznej walce Republikę i demokrację. Hiszpania robotnicza i ludowa, która powtarza się w gestach powstańców Aragonu i Walencji. Toledo i Asturia oraz Andaluzja. Ta Hiszpania, która żyje niezłomna i nieugięta, pomimo teroru i prześladowań, nie podda się nigdy ani nie przyjmie dyktatu monarcho-socjalistyczno-amerykańskiej.

Nie jest obecnie czas na neofaszystów. Miliony ludzi nie walczyły w czasie wojny z Niemcami po to, by wskrzeszone zostały ustroje reakcyjne. Obecnie nadeszła godzina demokracji ludowych, godzina sprawiedliwości społecznej, o którą walczyły pokolenia robotników. Robotnicy socjaliści, anarchiści i republikanie wraz z komunistami oraz wszyscy demokraci kroczą będą mimo takich Trifonów Gomezów, drogą, która jest drogą wolności, drogą demokracji, drogą ocalenia ludu i zachowania niezawisłości i samostanowienia narodowej. (Telepress).





Pałac Dziecka powstanie w Katowicach

W Katowicach odbyła się konferencja, na której omawiano sprawę budowy Pałacu Dziecka „RTPD” w Katowicach. Na zebraniu obecni byli przedstawiciele Kuratorium, świata lekarskiego Odziału i Delegatury RTPD, jak również przedstawiciele Zarządu Głównego RTPD w Warszawie obceldnerowa.

Z DZIAŁALNOŚCI WOJ. KOM. OPIEKI SPOŁ. ZA ROK 1947

(ml) Wojewódzki Komitet Opieki Społecznej w Katowicach jako instytucja dobrowolnej opieki społecznej o bardzo szerokim zakresie działania, pokryła Śląsk całą gęstą siecią swoich placówek.

11 Miejskich, 22 Powiatowych i 320 Gminnych Komitetów Opieki Społecznej rozciąga w wszelkich formach opiekę nad najsłabszymi, głównie repatriantami.

Nakarmić i przydzielić podopiecznych — oto główne zadanie.

207 kuchni ludowych daje potrzebującym możliwość otrzymania — choć raz dziennie — ciepłego pożywienia. Korzystało z nich w ciągu 1947 r. 632.692 stałych stołowników, wydano 17.795.858 posiłków. W miejscowościach, w których nie miały one, zwrócić się do podgórskich obojczyków pow. cieszyńskiego, z uwagi na trudności komunikacyjne, wydaje się suchy prowiant.

zwoły tym ostatnim na spokojnie zajęcie się pracą, w świadomości, że dzieci ich znajdują fachową i serdeczną opiekę. Powodowane troską o pomoc dla młodzieży, o jej zdrowie i leżyżnę fizyczną i duchową, chcąc dać jej możliwość odpooczynku i choć na miesiąc wyrwać z zardymionych miast i świeżym powietrzem, słońcem, wodą i od powiednim odżywieniem wzmocnić nadwadzone siły.

Rozdziano 29.841 sztuk odzieży, 15.234 osobom, 1.830 par obuwia. Udzielono dorocznych zapomóg pieniężnych 20.419 osobom, w sumie 3.827.237 zł.

Specjalną opieką otacza WKOS i podległe mu placówki sieroty i półsieroty. 6 Domów Dziecka, 2 Bursy dla Chłopców i Dziewcząt, 1 Pogotowie Opiekuncze, 1 Półinternat, 1 Przedszkole, 4 Świadcze, 1 Ziobek, 4 Stacje Opieki nad Matką i Dzieckiem i 1 Stacja Mlecznadaja stała opieką około 3000 dzieci.

aby się nie czuli upośledzeni i niepotrzebni w społeczności ludzkiej. Droga do tego celu są warsztaty pracy, tworzone przez Komitety.

4 pracownice krawieckie, 3 szewskie, 1 rzemieślniczy i 1 przemysłu ludowego „Polski Klim”, zatrudniają przeszło 80 osób. Pracownia ta oprócz kilimów, będzie wyrabiała również samodzielną, przy czym 40 uczniów będzie miało możliwość wyuczenia się zawodu.

W związku z „gwiazdką” wojewoda A. Zawadzki jako przewodniczący WKPZ pragnie użyć ciężkiej doli podopiecznych przeznaczonych z funduszy APZ 7.500.000 zł. na urządzenie gwiazdki i poprawie wlotu we wszystkich kuchniach powiatowych, 500.000 zł na gwiazdkę w Zakł. Opiekunczych, 300.000 zł na odzież dla dzieci pozostających w Zakładach oraz 3.000 par obuwia dla najsłabszych dzieci w wieku szkolnym, których roz prowadzeniem zajmują się Inspektoraty Szkolne przy współudziale przedstawicieli Komitetów Opieki Społecznej.

KUPCY WINNI ZAPOZNAĆ SIĘ Z WYKAZAMI CEN

Stosownie do okólnika Min. Przem. i Handlu (Biuro Cen) w Warszawie, na podstawie ustawy o zwalczaniu drożyzny i nadmier- nych zysków w obrocie handlowym Rozporządzenia Rady Min. w spra- wie organizacji i zakresu działania Kom. Cennikowych i w ślad za ko- munikatem z dnia 10. 10. br. podaje się do wiadomości, że w ref. przem. — handlowych starostw i zarz. miejskich miast wydziałowych, nad- to w Wydz. Przem. i Handlu Urz. Wojew. Śl. — Dąbr. w Katowicach (pokój 381) wyłożone zostały do wglądu od dnia 27 grudnia 1947 r. do dnia 7 lutego 1948 r. dalsze cen- niki maksymalnych cen hurtowych i detalicznych ustalonych zarząd- zeniem Min. Przem. i Handlu, a mianowicie:

Zniżki do kin na rok 1948

Okr. Kom. Zw. Zawod. w Katowicach zawiadamia, iż dotycząco- wa legitymacja specjalna do kin traci swoją ważność z dniem 31 grud- nia br.

Związek Polaków w Austrii „STRZECHA” dziękuję

Związek Polaków w Austrii „Strzecha” nadesłała do Okręgo- wej Komisji Zw. Zawod. woj. śl. dąbr. pismo następującej treści: „Związek Polaków w Austrii „Strzecha” składa Okręgowej Kom- isji Związków Zawodowych w Katowicach serdeczne podziękowa- nia za dar w postaci: 3 świni, 500 kg. pszenicy, 100 kg. cukru, 100 kg. grochu i 200 kg. kapusty. Dary te podzielone zostały pomiędzy 300 najsłabszych członków naszego Związku, a mianowicie: wdowy po- b. wędlnych politycznych, akademii- ków kończących studia i in.

Centr. Zarząd Przemysł. Paliw Płynnych Dyrekcja Rafinerii — Rafineria Jasło. poszukuje od zaraz pracowników wykwalifikowanych na stanowiska: 1. KSIĘGOWEGO zastępcę głównego księgowego 5206kr 2. KSIĘGOWEGO kalkulatora na kosztz własne 5206kr 3. KSIĘGOWEGO materiałowego. 5318kr

Śląska Spółdz. Spożywców ma własny ośrodek szkoleniowy

Śląska Spółdzielnia Spożywców w Katowicach od dawna odczu- wała brak własnego ośrodka szkoleniowego. Sprawa stała się specjalnie aktualna w r. bież., gdy liczba pracowników S. S. S. zwiększyła się do 1000 osób.

C. Z. P. P. W. W KATOWICACH DOKSZTAŁCA SWYCH PRACOWNIKÓW

Z inicjatywy naczelnego dy- rektora Centrali Zbytu Produk- tu P. W. w Katowicach, ob. Grychowskiego Stanisława, zo- stały zorganizowane w bieżącym miesiącu wykłady o węglu dla pracowników zarówno Centrali, jak i jej oddziałów.

II-ga odprawa konsultantów

Kursów Korespondencyjnych przy Wojewódzkiej Szkole Partyjnej

W gmachu Wojew. Komitetu Polskiej Partii Robotniczej w Katowicach odbyła się druga z kolej- nych odpraw konsultantów Kursów Korespondencyjnych. W odprawie wzięli udział tow. Halbrecht Na- talia z Centr. Szkoły Partyjnej oraz z KW PPR tow. Ludwin- ska, Lewicka, Stasiak, Berler, Hnaupek i Chraszcz.

Następnie wypowiedzieli się o- piekunowie tych ośrodków szko- leńców, które wykazały się naj- wyższym poziomem, a więc No- wegogo Bytomia, Kuźni Racibors- kiej, Sośnowca, Dąbrowy Gór- niczej. Po nich zabierali głos kon- sultanci grup, w których nauka nie przebiegała jeszcze w spo-

Rosną kadry instruktorsów wychowania fizycznego

(js) W ośrodku WF w Katowi- cach, przy ul. Raciborskiej 1 odbył się ostatnio trzytygodniowy kurs dla instruktorsów powszechnego wy- chowania fizycznego z całej Polski. Kurs ten był pierwszym kursem kwalifikacyjnym — unifikacyjnym w Polsce i zorganizowany został z polecenia Państw. Urzędu WF i PW w Warszawie w gmachu Woj. Urz. WF i PW w Katowicach.

sob całkowicie zadawalający. Po wodem tu był częstokroć fakt, że konsultant powoływany był przez miejscową organizację partyjną równocześnie do innych nastro- niejszych, okolicznościowych funkcji.

W odpowiedzi tow. Ludwiska odczytała podjęta ostatnio uchwa- la sekretariatu KW PPR, moca której żaden konsultant nie może pełnić innych ubocznych obo- wiazków partyjnych z wyjątkiem pracy w kole, do którego należy. Zreasmował dyskusję kierow- nik Wojew. Szkoły Partyjnej, tow. Berler, stwierdzając, że była ona twórcza a z głosów dysku- tantów przebiegała prawdziwa tro- ska o szkolenie ideologiczne, któ- re jest obecnie kluczowym za- gadnieniem wewnątrz - partyj- nym. Tow. Berler oświadczył na- stępnie, że zarówno Wojew. Szko- la Partyjna, jak i Kursy Kores- pondencyjne stoją na pierwszym miejscu w kraju, że Śląsk i pod- tym względem przodkuje, oraz że Woj. Komitet wyzwał do współ- zadowodnienia w szkoleniu drugi- no Śląski Okręg, Wojew. Kom. PPR w Szczepinie. Zachęcając ze- branych do dalszych wysiłków oznajmił im, że od Nowego Roku znajdą wybitna pomoc w pracy w postaci cyflogramów i audycji radiowych na tematy, objęte sko- leniem.

W drugiej części odprawy tow. Berler wygłosił pogadankę o naj- istotniejszych momentach nastę- pnego tematu kursów: „Narodzin- ny i historia ruchu robotniczego w Polsce”.

Po odprawie rozdano konsul- tantom skrypty, zawierające ma- teriały do dalszej nauki. (wał)

Wzwałcie udała się do lekarza Platak Marja z do- mu Włodarczyków. To do- dnia nie wróciła. Kto wie- o takowej przesyłce? Za- wiadomić Posterunek Mi- licji względnie meza za wynagrodzeniem. Nowa Wieś Królewska 3-go Ma- ja 40. 5206kr

CZYTAJĄCIE TYGODNIK CZYTAJĄCIE TYGODNIK CZYTAJĄCIE TYGODNIK CZYTAJĄCIE TYGODNIK CZYTAJĄCIE TYGODNIK CZYTAJĄCIE TYGODNIK

Wzwałcie udała się do lekarza Platak Marja z do- mu Włodarczyków. To do- dnia nie wróciła. Kto wie- o takowej przesyłce? Za- wiadomić Posterunek Mi- licji względnie meza za wynagrodzeniem. Nowa Wieś Królewska 3-go Ma- ja 40. 5206kr

